СоветМеждународной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2022 г. г. Москва 361

Об избрании заместителей
руководителя МААН

Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:
В соответствии с Положением о Международной ассоциации

академий наук утвердить академика МААН П.А.Витязя заместителем
руководителя МААН от Национальной академии наук Беларуси - базовой
академии наукМААН на следующие 5 лет.

2. В соответствии с Положением о Международной ассоциации
академий наук утвердить Президента Национальной академии наук
Кыргызской Республики академика МААН М.С.Джуматаева заместителем
руководителя МААН от академии наук, на базе которой запланировано
проведение 36-го заседания Совета МААН.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

руководителя МААН академика П.А.Витязя и Организационно-технический
совет МААН.

1.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г.Гусаков